[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2019 года                                                                                  № 68
             г. Ливны

О внесении изменений
в постановление от 27 декабря 2017 года

№ 152 « Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета и (или) разрешения

на пересадку деревьев и кустарников

на территории города Ливны»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных», постановлением администрации города Ливны                   от 15 февраля 2012 года №5 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Ливны Орловской области», постановлением администрации города Ливны от 4 апреля 2012 года №11 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций города Ливны Орловской области» администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 27 декабря 2017 года №152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Ливны» изменения:

1) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11 Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги

Государственная пошлина или иная плата за предоставление муниципальной услуги не взимается. Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений и получением порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников субъект хозяйственной и иной деятельности должен внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории города Ливны (приложение 5 к Регламенту).
Компенсационная стоимость не взимается в случае вырубки (сноса) зеленых насаждений при:
- реконструкции насаждений, выполняемой за счет средств бюджета города;
- вырубке (сносе) насаждений по заключениям и предписаниям уполномоченных территориальных органов федеральных органов государственной власти;
- вырубке аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, связанной с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций;
-санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке».

2) Приложение №4 изложить в следующей редакции:    «Приложение № 4
к административному

регламенту по предоставлению

 муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории

города Ливны»
АКТ

обследования зеленых насаждений

№ __________ от "____" ___________ 20___ года
По заявлению № ____ от «___» _______________ 20__ года

_________________________________________________________________

                                                 (наименование заявителя, почтовый адрес)

_________________________________________________________________

проведено обследование земельного участка, расположенного

_________________________________________________________________

                                                     (адрес, месторасположение)

В результате проведенного обследования установлено, что на земельном участке произрастают следующие зеленые насаждения:
	№
п/п
	Порода,
вид
зеленых
насаж-
дений
	Диаметр
ствола
(для
деревьев
- на
высоте
1,3 м)
см
	Возраст
кустарни-
ков, живых
изгородей,
цветников
лет
	Площадь
газонов
м2
	Характе-
ристика
состоя-
ния
зеленых
насаж-
дений
	Заключение
(вырубить,
пересадить,
сохранить)
	Приме
чание

Заключение: __________________  порубочный билет и (или) разрешение на
                     (выдать/не выдать)

пересадку деревьев и кустарников заявителю.
Исполнитель: _____________________________________________________».

(должность ,ф.и.о., дата)

3) приложение №5 изложить в следующей редакции:      «Приложение № 5
к административному

регламенту по предоставлению

 муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории

города Ливны»
РАСЧЕТ

компенсационной стоимости зеленых насаждений и объектов озеленения
на земельном участке, расположенном:____________________________________________________
Наименование застройщика, собственника, арендатора, пользователя __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	№

п/п
	Порода, вид зеленых насаждений
	Норматив компенса

ционной стоимости

СНК
	Коэффициент социально-экологической значимости зеленых насаждений

КСЗ
	Коэффициент, учитывающий декоративность зеленых насаждений

КД
	Коэффициент текущего состояния зеленых насаждений

КСТ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Расчет компенсационной стоимости на восстановление деревьев, кустарников, живых изгородей, бордюров, цветников и газонов производится по формуле:
СК = СНК * КСЗ * КД * КСТ, где
СК – компенсационная стоимость основных видов деревьев и кустарников (рублей в расчете на одно дерево, один кустарник);

СНК - норматив компенсационной стоимости основных видов деревьев, кустарников (рублей в расчете на одно дерево, один кустарник);

КСЗ - коэффициент социально-экологической значимости зеленых насаждений;

КД  - коэффициент, учитывающий декоративность зеленых насаждений;

КСТ - коэффициент текущего состояния зеленых насаждений.

Размер платы, подлежащий внесению заявителем, определяется как сумма платы за все виды зеленых насаждений, подлежащих уничтожению заявителем и составляет ____________________________________________

Исполнитель ______________________________________________ ».
                                 (должность, ф.и.о., дата)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на сайте администрации города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Кожухова А.И.

Исполняющая обязанности

главы города                                                                                      Л.И.Полунина